# LICEO STATALE "S.G.CALASANZIO" Piazza Calasanzio 3-17043 CARCARE (SV) Tel. e Fax 019/518163 Codice scuola SVPC030001 – Codice fiscale 80015250097

### VERBALE N. 1 DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 05/09/2023

Consiglieri n. 10

Funge da segretario la prof.ssa Simona Chiarlone, presiede la dott.ssa Mara Ferri

**DELIBERA N. 1** (Punto all'o.d.g. n. 1)

**OGGETTO:** Approvazione Verbale seduta precedente

Il Consiglio di Istituto all'unanimità delibera

di approvare il verbale della seduta del Consiglio di Istituto del 28/06/2023

## DELIBERA N. 2 (Punto all'o.d.g. n. 2)

OGGETTO: Variazioni di bilancio al 31/08/2023

Il Consiglio di Istituto all'unanimità delibera

1) di apportare al Programma Annuale per l'anno 2023 le variazioni dal 27/06/2023 al 31/08/2023come da allegati per un importo di  $\in 10.342,71$ .

ed il Mod. F – MODIFICA PROGRAMMA ANNUALE 2023- alla data del 31.08.2023 con le seguenti risultanze:

Totale ENTRATE	€ 571.679,33
Totale SPESE	€ 521.682,64
DISPONIBILITA' FINANZIARIA DA PROGRAMMARE	€ 49.996,69
Totale a pareggio	€ 571.679,33

\_\_\_\_\_

# **DELIBERA N.3** (Punto all'o.d.g. n. 3)

OGGETTO: Contratto pluriennale bando Distributori automatici bevande e merende

Il Consiglio di Istituto all'unanimità delibera

di approvare l'attuazione del bando triennale per i distributori automatici di bevande e merende

\_\_\_\_\_

## **DELIBERA N.4** (Punto all'o.d.g. n.4)

OGGETTO: Definizione suddivisione periodi valutativi a.s. 2023/24

Il Consiglio di Istituto all'unanimità delibera

di approvare la suddivisione dei periodi valutativi per l'anno scolastico 2023/2024 in Trimestre e Pentamestre

\_\_\_\_\_

# **DELIBERA N.5** (Punto all'o.d.g. n.6)

OGGETTO: Adeguamento Patto di Corresponsabilità educativa

Il Consiglio di Istituto all'unanimità delibera

di approvare l'adeguamento del Patto di Corresponsabilità educativa

# **DELIBERA N.6** (Punto all'o.d.g. n.9)

OGGETTO: Utilizzo organico dell'autonomia

Il Consiglio di Istituto all'unanimità delibera

di approvare l'utilizzo dell'organico dell'autonomia per attività progettuali di ampliamento dell'offerta formativa e disposizioni

## **DELIBERA N.7** (Punto all'o.d.g. n. 11)

**OGGETTO:** Adesione rete FAMI

Il Consiglio di Istituto all'unanimità delibera

di approvare l'adesione alla Rete Fami relativa ad interventi di rafforzamento dell'integrazione scolastica

\_\_\_\_

# DELIBERA N.8 (Punto all'o.d.g. n. 11)

OGGETTO: Adesione al progetto "Radici e tradizioni nazionali"

Il Consiglio di Istituto all'unanimità delibera

di approvare la costituzione della rete nazionale "Radici e tradizioni nazionali", e la conferma del progetto dal quale scaturisce la rete, di cui il nostro Istituto è promotore e capofila.

**DELIBERA N.9** (Punto all'o.d.g. n. 11)

OGGETTO: Approvazione Accordi di Reti, progetti e convenzioni

Il Consiglio di Istituto all'unanimità delibera

di approvare e confermare gli Accordi di Rete, i progetti, le convenzioni, il gemellaggio, le uscite e le visite didattiche (Cuneo, Torino, Altare, Genova) elencati

Il Segretario Prof.ssa Simona Chiarlone **II Presidente** Sig.ra Mara FERRI